
       令和３年１月８日  

保護者 様 

 

千葉県立生浜高等学校  

  校  長  加藤 孝雄  

 

 

新型コロナウイルスの感染予防について 

 

平素から、本校の教育活動及び感染症対策に御理解と御協力を賜り、感謝

申し上げます。 
令和３年１月７日に国から緊急事態宣言が発令され、本県においても先月

下旬頃から新型コロナウイルス感染症の感染者数が２００名を超える日が続

いています。この感染状況が続くと、これまでどおりの医療が受けられなく

なる恐れがあり、感染拡大防止の非常に重大な局面にあります。 

つきましては、下記の事項について、お子さんに御指導いただくとともに、

御協力くださるようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 外出に関して、以下の点について御指導ください。 

○下校時の飲食は慎み、寄り道をせず、速やかに帰宅する。 

○感染リスクの高い場所への不要不急の外出は極力控える。 

○２０時以降の不要不急の外出※は自粛する。 

 ※通院、通勤、通学（塾、習い事含む）、買い物は該当しません。 

 

２ お子さん自ら感染予防に留意し行動できるよう、こまめな手洗い・手指

消毒、マスクの着用、３密（密接、密集、密閉）の回避等の基本的な感染

症対策について御指導をお願いいたします。 

 

３ 毎朝、検温と体調確認を必ず行い、発熱や風邪症状等がある場合には登

校を控えるとともに、「５ 発熱等の症状がある場合」を参考に、医療機関

等へ速やかに相談してください。 

 

４ お子さんが新型コロナウイルスに感染した場合や同居の御家族が感染  

した場合は、速やかに学校へ御連絡ください。 

 

（裏面へ続きます） 

 



 

５ 発熱等の症状がある場合は、日ごろ通院している医療機関か、自宅の近

くにある医療機関に電話で御相談ください（直接、医療機関を受診せず、

事前に必ず医療機関へ電話で相談をお願いします）。かかりつけ医がいな

い等、相談先に困った場合は以下の【相談窓口】に電話で御相談ください。 

 

     

 

 

 

 
※小児は小児科医による診察が望ましいとされ、かかりつけ小児医療機関や「千葉県発熱相談 

コールセンター」に御相談ください（ただし、検査についてはこれまでどおり医師が個別に判断）。 

 

６ ５において次の＜相談・受診の目安＞にあてはまる場合は、すぐに相談

してください。 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当 千葉県立生浜高等学校 

教頭 久保木 孝雄（全日制） 

教頭 鈴木 寿裕（定時制） 

電話 ０４３－２６６－４５９１ 

 

【相談窓口】〇発熱相談センター 

・千葉県発熱相談コールセンター 

・千葉市・船橋市・柏市の各相談センター 

〇市町村役場（千葉市・船橋市・柏市を除く） 

〇発熱相談医療機関 

※各相談窓口の電話番号等は千葉県ホームページを参照。 

 

＜相談・受診の目安＞ 
少なくともいずれかに該当する場合は、すぐに相談する。 

（該当しない場合も相談可） 
 
◆息苦しさ（呼吸困難）、強いだるさ（倦怠感）、高熱等の強い症状のいずれか 

がある場合 

◆基礎疾患等があり、発熱や咳などの比較的軽い風邪症状がある場合 

◆上記以外で、発熱や咳など、比較的軽い風邪症状が続く場合 
（症状が続く場合は必ず相談。症状には個人差があるため、強い症状と思う場合 
はすぐに相談。解熱剤等を飲み続けなければならない場合も同様） 


